
+ 

 

 

 

 

  

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

02 июня 2022 года 

№ 50 

 
   

Об инициативе Комитета по увековечению 

памяти выдающихся личностей  

и исторических событий в городе Нижнем 

Новгороде об увековечении памяти  

Лузянина Владимира Ильича 

 

 

 В соответствии с Положением об увековечения памяти выдающихся личностей и 

исторических событий в городе Нижнем Новгороде, принятым решением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108, на основании Положения о присвоении 

наименований элементам улично-дорожной сети, наименований элементам 

планировочной структуры в границах муниципального образования городской округ 

город Нижний Новгород, изменении, аннулировании таких наименований, принятого 

решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 22.09.2021 № 196, Порядка 

организации и проведения общественного обсуждения проектов муниципальных 

правовых актов об изменении наименований элементов улично-дорожной сети, 

наименований элементов планировочной структуры в границах муниципального 

образования городской округ город Нижний Новгород, утвержденного постановлением 

администрации города Нижнего Новгорода от 04.02.2022 № 428, рассмотрев предложение 

Гапонова М.В., члена Комитета, члена Правления Российского союза промышленников и 

предпринимателей, заместителя председателя Общественной палаты Нижегородской 

области об увековечении памяти Лузянина Владимира Ильича, 

 

КОМИТЕТ РЕШИЛ: 

 

 1. Инициировать увековечение памяти Лузянина Владимира Ильича, Героя 

Социалистического Труда, лауреата Государственной премии СССР, Почетного 

авиастроителя, почетного гражданина Нижегородской области, президента, председателя 

Совета директоров НАО «Гидромаш» в форме присвоения его имени элементу улично-

дорожной сети в Советском районе города Нижнего Новгорода. 

КОМИТЕТ  

ПО УВЕКОВЕЧЕНИЮ ПАМЯТИ 

ВЫДАЮЩИХСЯ ЛИЧНОСТЕЙ  

И ИСТОРИЧЕСКИХ СОБЫТИЙ  

В ГОРОДЕ НИЖНЕМ НОВГОРОДЕ 



2. Направить в Комиссию по рассмотрению предложений о присвоении 

наименований элементам улично-дорожной сети, наименований элементам 

планировочной структуры в границах муниципального образования городской округ 

город Нижний Новгород, изменении, аннулировании таких наименований инициативу о 

разделении элемента улично-дорожной сети в Советском районе города Нижнего 

Новгорода «улица Студенческая» на два элемента: от Окского съезда до проспекта 

Гагарина с наименованием «улица Студенческая», от проспекта Гагарина до улицы 

Пушкина с присвоением наименования «улица Владимира Лузянина». 

3. Направить главе города Нижнего Новгорода инициативу о проведении 

общественного обсуждения проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода 

«Об изменении наименования элемента улично-дорожной сети «улица Студенческая» в 

Советском районе города Нижнего Новгорода». 

 

 

 

Сопредседатель Комитета, 

глава города Нижнего Новгорода 

 

 

Ю.В. Шалабаев 

Сопредседатель Комитета, 

председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

О.В. Лавричев 

 


